ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

1

ATA Nº 003/2016

PA nº 335/2016/interno

PSS 001/2016/SEGOV

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às catorze horas, reuniram-se os

membros da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 001/2016/SEGOV,

instaurada pela Portaria nº 4.070/2016, para proceder, nos termos do Parecer Jurídico, fls.

263/265, e do despacho decisório do Prefeito fl.269, em relação ao recurso apresentado pela

candidata Luciane de Moraes Miranda, a reclassificação provisória dos candidatos.

Na análise do processo a comissão verificou que foi negado provimento ao recurso da

candidata acima mencionada uma vez que o parecer jurídico em sua conclusão, item 2.  Conclui

que: “ante a ausência de correlação entre as formações e experiências profissionais

demonstradas e a função de operador de triagem e transbordo, devem ser afastadas as

pontuações atribuídas às candidatas de inscrição nº 03/2016, 04/2016, 06/2016, 12/2016,

13/2016, 15/2016 e 17/2016, razão pela qual não merece prosperar o recurso objeto do PA

123/2016/externo”, diante do exposto a comissão decidiu reclassificar provisoriamente os

candidatos já inscritos.

Ainda na análise do processo a fim de observar o exposto no item 1. da conclusão do

Parecer Jurídico a saber : “ a fim de observar o art. 19 do Decreto 711/2011, deve ser aberto

novo período de inscrições para o certame regido pelo edital PSS nº 001/2016/SEGOV, com

aproveitamento das já realizadas”, a comissão a sua unanimidade decidiu convalidar as

inscrições já realizadas e reabrir o prazo de inscrições.

A Comissão publicará a reclassificação provisória dos candidatos já inscritos no Processo

Seletivo Simplificado – PSS, na presente data, abrindo-se o prazo de um dia útil a contar desta

data para apresentação de recursos, estando à mesma disponível no site e no mural da

Prefeitura. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata, assinada pelos membros da

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado.

        Laura Petri                 Paulo Lourenço Schmitz de Moraes       Cleber da Luz Schinvelski

         Membro               Secretário    Presidente

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

2

Candidatos/Pontuação

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

001/2016 Marines Preuss

Operador de triagem e

transbordo - AGC Passo do

Quaresma;

- - - - - 22,50

002/2016 Douglas dos Santos

Operador de triagem e

transbordo -  AGC  Serrinha

do Rosário;

- - - - - 22,50

03/2016
Nicole Abigail

Bulling da Silva

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

04/2016
Janice Camargo

Amarailho

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

05/2016
Daniela Ferreira

Martins

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

06/2016
Cristina Rios dos

Santos

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

07/2016
Viviane Beatriz Klug

Paz

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

3

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

008/2016
Alan Bruno de

Oliveira Engers

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

09/2016 Cleici Morais Maciel
Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

10/2016
Patricia Pires da

Silva

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

11/2016
Suzane Ariele

Hoffmann Gomes

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

12/2016
Glaucia Grutzmann

da Rosa

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

13/2016
Luciane de Morais

Miranda

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

14/2016
Rebeca Dos Santos

Silva

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

15/2016 Dianes de Melo Ortiz
Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

16/2016
Neiva Teixeira da

Silva

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

4

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - AGC Passo do Quaresma;

Colocação

provisória
Candidato Total de Pontos

1º Marinês Preuss 22,50

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

17/2016
Clotildes Sinara

Minozzo de Bastos

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

18/2016
Dalva Aparecida

Baptista Ferreira

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

19/2016 Joice Stallbaun Klug
Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

20/2016
Cristiane Reis de

Vargas

Operador de triagem e

transbordo -  AGC Rolador;
- - - - - -

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

5

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - AGC - Serrinha do Rosário;

Colocação

provisória
Candidato Total de Pontos

1º Douglas dos Santos 22,50

RECLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – AGC Rolador;

Colocação

provisória
Candidato Total de Pontos

1º Dalva Aparecida Baptista Ferreira Maior idade – 13/07/1974

2º Neiva Teixeira da Silva Maior idade – 11/05/1976

3º Clotildes Sinara Minozzo de Bastos Maior idade – 09/10/1979

4º Patricia Pires da Silva Maior idade - 20/03/1987

5º Daniele Ferreira Martins Maior idade – 11/08/1989

6º Cristiane Reis de Vargas Maior idade – 26/09/1989

7º Dianes de Melo Ortiz Maior idade – 25/05/1990

8º Luciane de Morais Miranda Maior idade – 17/04/1993

9º Cleici Morais Maciel Maior idade – 10/01/1994

10º Alan Bruno de Oliveira Engers Maior idade – 19/11/1995

11º Rebeca dos Santos Silva Maior idade – 01/08/1996

12º Cristina Rios dos Santos Maior idade – 05/04/1997

               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

6

13º Janice Camargo Amarilho Maior idade – 25/06/1997

14º Viviane Beatriz Klug Paz Maior idade – 10/08/1997

15º Glaucia Grutzmann da Rosa Maior idade – 04/09/1997

16º Nicole Abigail Bulling da Silva Maior idade – 19/05/1998

17º Suzane Ariele Hoffmann Gomes Maior idade – 23/06/1998

18º Joice Stallbaum Klug Maior idade – 28/07/1998